



Ministerstwo Zdrowia

Departament

Innowacji

Warszawa, 25 stycznia 2022 r.

DIRI.051.239.2021. ****

Pani

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na petycję skierowaną do Ministerstwa Zdrowia w dn. 27.10 br. w sprawie wydania Unijnego Certyfikatu Covid z tytułu przebycia choroby proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/953 z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie ram wydawania, weryfikowania i uznawania interoperacyjnych zaświadczeń o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w związku z COVID-19 (unijne cyfrowe zaświadczenie COVID) w celu ułatwienia swobodnego przemieszczania się w czasie pandemii COVID-19 (Dz. Urz. UE L 211 z 15.06.2021, str. 1) (dalej: rozporządzenie), Unijny Certyfikat Covid (dalej: UCC) można uzyskać w trzech przypadkach:

- z tytułu przejścia choroby ("ozdrowieńca") - wydawany na podstawie pozytywnego wyniku testu PCR potwierdzającego bieżące zakażenie oraz odbyciu izolacji, po 11 dniach od otrzymania wyniku i będzie ważny przez 180 dni,
- z tytułu uzyskania negatywnego wyniku - certyfikat będzie ważny do 48h,
- z tytułu przyjęcia szczepienia przeciw COVID-19 - certyfikat będzie ważny 12 miesięcy (od 1 lutego 2022 r. zgodnie z komunikatem Komisji Europejskiej: 270 dni).

Daty graniczne mogą ulec zmianie w zależności od dostępności nowych dowodów naukowych dotyczących COVID-19 oraz przyjętych reguł w danym kraju.

Zgodnie z motywem 43 preambuły rozporządzenia „Zaświadczenie o powrocie do zdrowia powinno być wystawiane najwcześniej 11 dni po dacie przeprowadzenia w stosunku do danej osoby pierwszego testu NAAT, który wykazał wynik dodatni, i powinno być ważne przez okres nie dłuższy niż 180 dni”. Dodatkowo zgodnie z art. 2 pkt. 4 rozporządzenia: „Test NAAT” oznacza test molekularny z wykorzystaniem amplifikacji kwasu nukleinowego, taki jak test oparty na technice łańcuchowej reakcji polimerazy z odwrotną transkrypcją (RT-PCR), amplifikacji izotermicznej za pośrednictwem pętli (LAMP) oraz amplifikacji za pośrednictwem transkrypcji (TMA), wykorzystywany do wykrywania obecności kwasu rybonukleinowego (RNA) wirusa SARS-CoV-2”.

Oznacza, to, że obecnie nie ma możliwości uzyskania certyfikatu z tytułu przebycia choroby na podstawie innych testów niż testy PCR. Jest to warunek nałożony na poziomie Unii Europejskiej (dalej: UE), a nie krajowym. 1 lipca br. rozporządzenie regulujące kwestie związane z UCC weszło w życie w sposób bezpośredni we wszystkich państwach członkowskich, jednak z możliwością zastosowania okresu przejściowego do jego rzeczywistego wdrożenia. Polska przystępując do systemu UCC zobowiązała się do przestrzegania regulacji przyjętych na poziomie UE.

Wyżej przedstawione stanowisko jest wynikiem kompromisu przyjętego przez państwa członkowskie, Radę oraz Parlament Europejski. Stanowisko to oparto o aktualnie dostępne dowody naukowe i rekomendacje m.in. Europejskiego Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób, zgodnie z którym wydanie certyfikatu dla osoby która przebyła infekcję może nastąpić na podstawie pozytywnego wyniku testu NAAT, po 11. dniu od uzyskania tego wyniku, na okres 180 dni.

Wobec powyższego, w związku z niespełnieniem warunków dla otrzymania UCC z tytułu statusu „ozdrowieńca” określonego w rozporządzeniu, nie ma obecnie możliwości uzyskania tego certyfikatu.

Niemniej informujemy, że od 17 maja skrócono do 30 dni okres, po którym można przyjąć szczepienie po przebytej chorobie, a tym samym można uzyskać UCC z tytułu bycia zaszczepionym: <https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/szybsze-szczepienie-ozdrowiencow>

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora

/dokument podpisany elektronicznie/